data, o que contraria as exigências do edital quanto à validade e regularidade das 
certidões profissionais junto ao CREA. 

3. DA ANÁLISE DA PROPOSTA 
A proposta financeira apresentada pela empresa SALES ENGENHARIA LTDA – ME 
totaliza o valor de R$ 482.500,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais), 
correspondendo a menos de 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela 
Administração, que é de R$ 645.592,09 (seiscentos e quarenta e cinco mil, quinhentos 
e noventa e dois reais e nove centavos). 
De acordo com o item 12.2 do edital, serão desclassificadas as propostas que 
apresentarem vícios insanáveis, não obedecerem às especificações técnicas, 
apresentarem preço inexequível, não tiverem exequibilidade demonstrada ou